
UCHWAŁA NR LXXIV/961/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala , co następuje: 

§ 1. Przyjąć apel kierowany do Prezesa Rady Ministrów o pilne podjęcie działań zmierzających do 
przyjęcia przepisów dotyczących realizacji i prowadzenia przedsięwzięć, które wiążą się z uciążliwością 
zapachową. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi do przekazania uchwały Prezesowi Rady 
Ministrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F069E1-8BA4-42AE-A5AC-3134516D2E81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Rada Miejsca w Czeladzi zwraca się o pilne podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do przyjęcia 
przepisów regulujących podejmowane i prowadzenie przedsięwzięć stwarzających uciążliwość zapachową. 

Uciążliwość zapachowa ma istotne znaczenie dla jakości życia mieszkańców gmin, jak również dotyka 
konstytucyjnie chronionych praw obywateli Rzeczpospolitej Polskiej. Dotyczy to w szczególności 
konstytucyjnie zagwarantowanego prawa do ochrony życia i zdrowia oraz prawa własności. Problem ma 
istotny wpływ również dla mieszkańców Miasta Czeladź i miast sąsiadujących - Sosnowca, Siemianowic 
Śląskich i Katowice, dla których dużą uciążliwością są zapachy emitowane przez oczyszczalnię ścieków 
w Dąbrówce Małej (dzielnicy Katowic).   

Rada zwraca uwagę, że w Polsce brak jest przepisów całościowo regulujących kwestie związane z emisją 
uciążliwych zapachów. Obowiązujące przepisy jedynie pośrednio dotyczą przedmiotowej kwestii. 
Kompleksowa regulacja prawna dotyczyć powinna określenia zarówno zasad rozpoczęcia działalności 
związanej z emisją uciążliwych zapachów, jak również jej prowadzenia i kontroli. 

Mając na uwadze wagę problemu oraz konieczność zapewnienia obywatelom Polski właściwej ochrony ich 
konstytucyjnych praw Rada Miejska w Czeladzi apeluje o pilne podjęcia działań w sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F069E1-8BA4-42AE-A5AC-3134516D2E81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/961/2023 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


